

62

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2015 -09- 23
Dnr:	106-1455/2015
Till:	R11



## Motion av Bo Sundin (M) om upphandling av stadens gymverksamhet

Stockholms stad har idag elva kommunala gym runt om i staden. Detta är verksamheter som under flera år har haft vikande intäkter till följd av en minskad efterfrågan bland stockholmarna, t ex ser vi i idrottsnämndens tertialrapport 2, 2015 hur intäkterna minskat med två procent jämfört med samma period året innan.

Syftet med gymmen när de inrättades var att stockholmarna skulle ges möjlighet att billigt och enkelt kunna gym- och gruppträna samt om så önskades kombinera detta med motionssim. Idag har vi en situation där intresset för att motionssimma är fortsatt högt men där intresset för att nyttja stadens gym- och gruppträningsverksamheter sjunker. Detta beror i mångt och mycket på att konkurrensen från privata gym- och gruppträningsverksamheter har blivit större till följd av en ökad efterfrågan från stockholmarna, något som i grunden är positivt. Rent krasst innebär det att staden gym går med underskott, ett underskott som täcks genom att Stockholmarnas skattepengar stoppas in för att täcka hålen. Det gör att kommunen inte konkurrerar på lika villkor som de kommersiella aktörerna.


Idag finns en bredd av privata gym- och gruppträningsverksamheter, både vad gäller verksamhetens innehåll och prisbild vilket gör att de kommunala gymmen numera konkurrerar på en kommersiell marknad. En brett utbud av verksamheter och aktörer är bra eftersom det tillgängliggör idrotten för fler.

Min uppfattning är att kommunen inte ska verka på områden där det finns en fungerande marknad. Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla gymverksamheterna under armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för detta. Dessa skattepengar som pumpas in i olönsamma kommunala gym för vuxna borde istället gå till satsningar på barn och ungdomar enligt prioriteringarna i staden idrottspolitiska program.

Därför föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar att:

Att uppdra åt idrottsnämnden att upphandla samtliga kommunala gymverksamheter i Stockholms stad

Stockholm den 28 september 2015

  
Bo Sundin (M)